Администрация Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района Краснодарского края

П Р О Т О К О Л
совещания ИП, глав КФХ

от 15.08.2015г                                                                                                  №  1
ст. Новоивановская

                                                Председатель                    В.А.Абеленцев
                                  Секретарь                        О.Н.Михно

Присутствовали: 15 чел.- главы КФХ
                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Мероприятия по выявлению и борьбе с особоопасным вредителем азиатская перелетная саранча.
2. Проведение профилактической работы по пожарной безопасности.
3. Принятие мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и  сорной растительности (амброзия) на территории Новоивановского сельского поселения.

Докладчик:  В.А. Абеленцев - глава Новоивановского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ: Мероприятия по выявлению и борьбе с особоопасным вредителем азиатская перелетная саранча.

РЕШИЛИ:
1.1  Провести обследование земельных участков  ИП и КФХ.
1.2 При выявлении стай азиатской перелетной саранчи и выявлении новых очагов, где численность достигает 50-200экз./кв.м провести обработки химическими препаратами, согласно списку пестицидов, чтобы не допустить увеличение численности саранчи в следующем году. Обязательная вспашка после уборки пропашных культур, т.к. она является мерой борьбы с вредителем и снижает численность яиц в почве.
1.3 При обнаружении весной, в мае месяце саранчи, незамедлительно проводить защитные мероприятия.
2. СЛУШАЛИ: О проведении профилактической работы по пожарной безопасности.

РЕШИЛИ:
      2.1   Организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территории Новоивановского сельского поселения, выкосу сухой травы и камыша в местах, прилегающих к жилым домам и другим строениям.
     2.2.       Запретить выжигание мусора в населенных пунктах.
     2.3.    Запретить  проведение сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях, а так же на сопредельных с лесным фондом территориях.

3. СЛУШАЛИ: О необходимости принятия мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли и сорной растительности (амброзии) на территории Новоивановского сельского поселения.  О административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений.
РЕШИЛИ:
3.1  Информацию главы принять к сведению.
3.2 ИП, главам КФХ принять меры, направленные на уничтожение очагов дикорастущей конопли на земельных участках их землепользования и прилегающих к ним территорий.

Председатель                                                                              В.А. Абеленцев
Секретарь                                                                                         О.Н. Михно

[bookmark: _GoBack]